CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPi-TO

Gabinete do Vereador Jonas Barros - PV
MOÇÃO DE APLAUSOS N2<

(Vereadores Jonas Barros - PV, Dr. Macedo - PMDB e Gleydson Nato - PR)

f ROTOCOIO MV

DATA l g

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO

2QU x^Jãá Moção de Aplausos a Enfermeira Janaína Mota cie-JáfVaTho Lopes,

pelo recebimento do Prémio Anna Nery na cidade de Belém - PA,

pela sua valorosa dedicação a enfermagem.

CAWARAMUtilCIPA' ™ GURUPI-TO
LIDO El

DATAJ?

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve, nos termos regimentais, desta Casa de Leis, após

ouvir o douto Plenário, propõem Moção de Aplausos a Enfermeira Jonaína Mota de

Carvalho Lopes, representando todo o Estado do Tocantins pelo recebimento do

Prémio Anna Nery na cidade de Belém — PA, pela valorosa dedicação a enfermagem.

JUSTIFICATIVA

Realizado no dia 7 de agosto, na Assembleia Paraense, dedicado aos profissionais de

enfermagem de todo o Brasil, os homenageados se emocionaram com o

reconhecimento de sua dedicação ao trabalho, em especial a Enfermeira Janaina Mota

de Carvalho Lopes, que dentre várias excelentes profissionais tocantinenses, se

destacou com seu trabalho reconhecido em todo o pais, e principalmente sendo que

Gurupi, onde atende no Hospital Regional. Entraram acompanhados pelos presidentes

dos Corens de seus Estados e receberam o prémio das mãos do presidente do Cofen,

Oswaldo Albuquerque. Janaína Mota foi aplaudida pelos conselheiros federais,

regionais e pelos cerca de 600 convidados presentes no evento.

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP: 77410-010, TEL (63} 3315-1818, GURUPI-TO.

www.gurupi.to.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO
Gabinete do Vereador Jonas Barros - PV

Diante do exposto e por muitas outras atitudes louváveis deste profissional é que nos

vereadores de Gurupi aplaudimos a Enfermeira Janaína pelo seu brilhante trabalho.

É a justificativa.

Sala das Sessões, aos 26 dias do mês de agosto de 2014.

Ver

Vereadora DR. MACEDO
PMDB

Vereador" NATO

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP: 77410-010, TEL (63) 3315-1818, GURUPI-TO.
www.gurupi.to.leg.br